ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Ανάγκη αύξησης της Υδροηλεκτρικής Παραγωγής

Η ΔΕΗ Α.Ε. ανακοινώνει ότι, λόγω των αυξημένων εισροών στα φράγματα των Υδροηλεκτρικών Σταθμών, που οφείλονται στις αυξημένες βροχοπτώσεις του τελευταίου χρονικού διαστήματος, σε συνδυασμό με τα ήδη υψηλά υδατικά αποθέματα, καθίσταται αναγκαία η λήψη άμεσων μέτρων για την αποφυγή πλημμυρών.

Για το σκοπό αυτό απαιτείται, τουλάχιστον για το επόμενο δεκαήμερο, αύξηση της Υδροηλεκτρικής Παραγωγής στο μέγιστο δυνατό επίπεδο.

Για να καταστεί εφικτή η απαιτούμενη αυξημένη συμμετοχή των Υδροηλεκτρικών Μονάδων στο Εθνικό Διασυνδεδεμένο Σύστημα, η ΔΕΗ Α.Ε., σε συνεργασία  με το  ΔΕΣΜΗΕ  και σύμφωνα με τους σχετικούς Κώδικες, θα θέσει εκτός λειτουργίας ένα περιορισμένο αριθμό λιγνιτικών μονάδων.
	Στοιχεία εισροών και αποθεμάτων ταμιευτήρων ΥΗΣ (GWH)

	
	2007
	2008
	2009

	ΜΗΝΑΣ
	ΕΙΣΡΟΕΣ
	ΑΠΟΘΕΜΑ
	ΕΙΣΡΟΕΣ
	ΑΠΟΘΕΜΑ
	ΕΙΣΡΟΕΣ
	ΑΠΟΘΕΜΑ

	Σεπτέμβριος
	43
	930
	44
	950
	61
	1.906

	Οκτώβριος
	116
	941
	138
	990
	305
	1.857

	Νοέμβριος (1-10)
	100
	971
	61
	976
	300
	1.987


Αθήνα 12 Νοεμβρίου 2009

ANNOUNCEMENT ASE

Necessary to increase Hydro Generation 

PPC S.A.  announces that, due to the increased water inflows in the reservoirs of the Hydro Power Plants (HPPs) as a result of the intense rainfalls, during the recent days, in connection with the already high levels of the water reserves, it is necessary to take immediate measures for the prevention of floods. For this reason and for at least the next 10 days, the hydro generation has to increase to the maximum possible level. In order to allow for the required increased participation of the Hydro Power Plants in the Interconnected System, PPC in cooperation with the HTSO and in accordance with the relevant Codes, will stop the operation of a limited number of Lignite Units.
Water Inflows and HPP Reserves Data (GWh)

	
	2007
	2008
	2009

	Month
	Water Inflows
	HPP Reserves
	Water Inflows
	HPP Reserves
	Water Inflows
	HPP Reserves

	September
	43
	930
	44
	950
	61
	1.906

	October
	116
	941
	138
	990
	305
	1.857

	November (1-10)
	100
	971
	61
	976
	300
	1.987


